
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) - Tel. 0422 910803 – 0422 919633 
C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it - tvic876001@pec.istruzione.it 
                                                                                                                                                      

Villorba, 24/09/2019 
Decreto 582 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la nota USR VENETO 30 agosto 2019, prot. 15780, avente per Oggetto ”Indicazioni per 
uniformare le operazioni di assunzione a tempo determinato del personale docente, 
educativo e del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s. 2019/2020- Nota 
MIUR n. 38905 del 28.08.2019”. 
Considerati l’elevato numero di dichiarazioni di messa a disposizione (MaD) che vengono   
annualmente presentate all’Istituto  
Considerato la necessità di ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per l’assegnazione di 
supplenze annuali e temporanee  
 

DECRETA 
 
di avviare con il presente provvedimento le procedure per la valutazione comparativa delle 
domande di messa a disposizione (MaD) di personale non presente nelle graduatorie d’Istituto di 
alcuna provincia per gli ordini scuola primaria, infanzia e secondaria di primo grado, secondo i 
seguenti criteri: 
 
 

CRITERI 
 

1. Non essere inserito in graduatorie di 1^ 2^ e 3^ fascia in alcuna provincia  
2. Possesso dello specifico titolo di accesso 
3. Possesso di abilitazione per la cattedra richiesta o per la classe di concorso 
4. Immediata disponibilità a prendere servizio di supplenze inferiori a trenta giorni  
5. Voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento o di maturità o del titolo di studio richiesto 

per l’accesso) 
6. Possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il posto  
7. Data di nascita con precedenza al più giovane 
 
Qualora la domanda di MaD non contenga i dati sopra indicati, (si cita, in via esemplificativa, il 
punteggio di laurea) non si potrà procedere alla valutazione comparativa.  
 
Verranno comparate la MaD pervenute successivamente al 1/07/2019 ed entro il 30 
settembre di ciascun anno, successivamente a questa data le MaD seguiranno in graduatoria 
secondo l’ordine di arrivo. 
Per quanto riguarda i posti di sostegno, le MaD dei docenti che abbiano conseguito 
tardivamente il titolo di specializzazione saranno inserite nell’elenco, secondo i criteri che 
precedono, indipendentemente dalla data di presentazione. 
Verranno prese in considerazione MaD inviate esclusivamente attraverso apposito modulo 
predisposto sulla Home page de sito. 
Si dispone la pubblicazione all’albo dell’elenco dei candidati e la pubblicazione sul sito Web 
dell’istituto del presente Decreto.                                                    

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                   Giovanni-Massimiliano CHISARI 

                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                ai sensi dell'art .3, comma 2, del D.Lgs. 39/ 93 

 

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

